Indicação º 41/2026 autoria: vereador Geraldo Antônio Ferreira. Indica a Sua Excelência, o Senhor 
Elizeu Nascimento, Deputado Estadual, a necessidade e a conveniência de destinar recursos 
financeiros, por meio de emenda parlamentar, no valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais), 

destinados à Associação de Som Automotivo de Juína. O referido recurso será aplicado na conclusão 
das obras de construção do barracão da sede da entidade. 

3. Indicação º 42/2026 autoria: vereador Geraldo Antônio Ferreira. Indica a Sua Excelência, o Senhor